Yo, el infante, fago saber a uos, el conçejo e alcaldes, caualleros, escuderos, rregidores e omes buenos de la mi villa de Cuéllar e su tierra, mis / vasallos, que yo mandé agora aderesçar los mis castillos de la mi villa de Pena Fiel. Por que vos mando que dexedes e consintades cortar /<sup>3</sup> en los montes e pinares desa dicha mi villa toda la madera que ellos vos dexieren que han mester para la dicha obra. E non faga/des ende ál, so pena de la mi merçed e de seysçientos maravedís desta moneda para la mi Cámara a cada vno por quien fincare de lo / así fazer e cunplir.

Ffecho veynte e doss días de enero, año del naçimieto de nuestro señor Ihesu Christo de mill e quatroçientos e seys / años.

Yo, el infante (*rúbrica*).

245

[1406].

*“Provisión del rey don Enrique [III], en que manda que las rentas que tiene en esta villa no se las detengan, ni bagan detenimiento en ellas”.*

B. ACVTC. Noticia de Inventario de 1708, fol. 10v.  
REG. UBIETO, *Colección diplomática de Cuéllar*, doc. 184.

246

[1406].

*“Privilegio del rey don Enrique [III] por el qual manda que el concejo de los hombres buenos de esta villa empadronen las monedas”.*

B. ACVTC. Noticia de Inventario de 1708, fol. 6r, que data en 1407.  
REG. UBIETO, *Colección diplomática de Cuéllar*, doc. 185.

247

[1406].

*El rey Enrique III “manda que se vuelva el ganado que se había tomado sobre la martiniega”.*

B. ACVTC. Noticia de Inventario de 1708, fol. 4v, que data en 1403.  
REG. UBIETO, *Colección diplomática de Cuéllar*, doc. 186.

248

[1406].

*El rey Enrique III “confirma el ordenamiento de los excidos de villa y tierra”.*

B. ACVTC. Noticia de Inventario de 1708, fol. 4v, que data en 1409.

REG. UBIETO, *Colección diplomática de Cuéllar*, doc. 187.

249

1407, enero, 20. Marsella.

*Benedicto XIII concede a Gómez González, en atención, entre otros, a los méritos contraídos durante su estancia en Aviñón y en la Curia de Roma, el arcidiaconato de Cuéllar con los beneficios prestimoniales y las porciones a él agregados.*

A. AHMC, Sección I, núm. 59. Orig. Perg. 566 mm × 378 mm + 50 mm. de plica. Escritura gótica de cancellería pontificia. Buena conservación.  
CIT. VELASCO, *Historia de Cuéllar*, pág. 176-177.

Benedictus episcopus, seruus seruorum Dei, dilectis filiis preposito Ebredunensi et archidiacono de Almacan, Seguntinensi ecclesiarum ac officiali Abulensi, salutem et apostolicam benedictionem. Laudabilia probitatis et uirtu/tum merita super quibus dilectus filius Gometius Gundissalui de Cuellar, perpetuus portionarius ecclesie Segobiensis, apud nos fidedignorum commendatur testimonio nos inducunt, ut sibi reddamur ad gratiam liberalem. Dudum /<sup>3</sup> siquidem omnes dignitates personatus et officia ceteraque beneficia ecclesiastica cum cura et sine cura apud sedem apostolicam, tunc uacantia et in antea uacatura collationi et dispositioni nostre duximus reseruanda, decernentes / ex tunc irritum et inane si secus super hiis a quoquam quauis auctoritate scienter uel ignoranter contingeret attemptari. Et deinde pro parte dilecti filii Didaci Fernandi, canonici Segobiensis, nobis exposito quod archidiaconatu de Cue/llar, in ecclesia Segouiensi, et nonnullis prestimoniis et prestimonialibus portionibus in ciuitate et diocesi Segobiensi que, quondam Petrus Martini qui extra Romanam curiam diem clausit extremum obtinebat uacantibus /<sup>6</sup> venerabilis frater noster Iohannes, episcopus Segobiensis, archidiaconatum et prestimonia et prestimoniales portiones predicta sint uacantia eidem Didaco ordinaria auctoritate contulerat et quod ipse dubitabat collationem hu/iusmodi iuribus non subsistere, nos de dictis archidiaconatu et prestimoniis et prestimonialibus portionibus siue, ut prefertur, siue per obitum bone memorie Martini titulo Sancti Laurentii in Lucina presbiteri cardina/lis apud sedem apostolicam defuncti uel alias quouis modo et per quamcunque aliam personam uacarent prefato Didaco per nostras litteras mandauimus prouideri prout in eisdem litteris plenius continetur. /<sup>9</sup> Cum autem sicut exhibita nobis pro parte dicti Gometii petitio continebat prefatus Didacus per duos menses continuos antequam sibi de dictis archidiaconatu et prestimoniis ac prestimonialibus por/tionibus mandarem prouideri, ut prefertur, et tempore mandati ac litterarum predictarum notorius concubinarius existeret. Nos attendentes quod si est ita mandatum et littere huiusmodi et quecunque / inde secuta iuribus non subsistunt, et prout accepimus archidiaconatus ac prestimonia et prestimoniales portiones predicta per dicti cardinalis obitum adhuc uacare noscatur /<sup>12</sup> et quod nullus de illis quos idem Didacus detinuit, ut detinet, occupata preter nos hac uice disponere potuit neque potest reseruacione et decreto obsistentibus supradictis. Nos igitur uolentes dicto Gometio qui, ut asserit, in palatio nostro Auinionensi per annum / et ultra nobiscum moram traxit et per tres annos et ultra Romanam Curiam secutus est prout sequitur de presenti, premissorum meritorum suorum intuitu gratiam facere specialem discretioni uestre per apostolica scripta mandamus, / quatenus uos uel duo aut vnus uestrum per uos uel alium seu alios, si est ita, archidiaconatu que

dignitas existit et curam habet animarum et ad quem non consuevit quis per electionem assumat, prestimonia et prestimoniales /<sup>15</sup> portiones predicta, quorum omnium fructus, redditus et prouentus illa pro tempore obtinenti et in eadem ecclesia Segobiensi non residenti ipsorum archidiaconatus et prestimoniorum ac prestimoniales portiones, deductis one/ribus, ultra centum libras Turonenses paruorum, ut idem Gometius asserit non ualent annuatim siue per ipsius cardinalis siue per quondam Petri Martini de Bouadiella obitus siue alias quouis modo et per quamcunque aliam / personam uacent dummodo eorum collatio ad nos duntaxat hac uice pertineat, etiam si dispositioni apostolice specialiter reseruata existant cum omnibus iuribus et pertinenciis suis eidem Gomecio auctoritate nostra conferre et assignare curetis, /<sup>18</sup> inducentes eum uel procuratorem suum eius nomine in corporalem possessionem archidiaconatus ac prestimoniorum et prestimoniales portiones ac iurium et pertinenciarum predictorum et defendentes inductum, amoto exinde Didaco et / quolibet alio detentore, ac facientes ipsum uel procuratorem predictum pro eo ad archidiaconatum et prestimoniales ac prestimoniales portiones predicta, ut est moris, admitti sibi que de ipsorum fructibus redditibus prouentibus iuribus et / obuentibus uniuersis integre responderi. Contradictores, auctoritate nostra apellatione postposita compescendo, non obstantibus quibuscumque statutis et consuetudinibus ipsius ecclesie contrariis iuramento, confirmatione apostolica /<sup>21</sup> uel quacunque firmitate alia roboratis, seu si super prouisionibus sibi faciendis de dignitatibus, personatibus uel officiis in dicta ecclesia speciales ac prestimoniis et prestimoniales portiones aut aliis beneficiis ecclesiasticis / in illis partibus generales dicte sedis uel legatorum eius litteras impetrarint, etiam si per eas ad inhibitionem, reseruacionem et decretum uel alias quomodolibet sit processum, quibus omnibus in assecutione archidiaconatus ac prestimoniorum et prestimoniales portiones predictorum, prefatum Gomecium uolumus anteferri, sed nullum per hoc eis quoad assecutionem dignitatum, personatum uel officiorum ac prestimoniorum et prestimoniales portiones aut aliorum benefici/<sup>24</sup>orum preiudicium generari. Aut si venerabili fratri nostro episcopo et dilectis filiis capitulo Segobiensi uel quibusuis aliis communiter uel diuisim a prefata sit sede indultum, quod ad receptionem uel prouisionem alicuius minime teneantur et ad id / compelli aut quid interdici, suspendi uel excommunicare non possint quodque de dignitatibus, personatibus uel officiis ac prestimoniis et prestimoniales portiones aut aliis beneficiis ecclesiasticis ad eorum collacionem, prouisionem, presen/<sup>27</sup>tationem seu quamuis aliam dispositionem communiti uel separati spectantibus, nulli ualeat prouideri per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de uerbo ad uerbum de indulto huiusmodi mentionem et qualibet alia dicte /<sup>27</sup> sedis indulgentia, generali uel speciali, cuiuscumque tenoris existat, per quam presentibus non expressam uel totaliter non insertam effectus huiusmodi gratie impediri ualeat quomodolibet uel differri et de qua cuiusque toto teno/<sup>30</sup>re habenda sit in nostris litteris mentio specialis. Aut si dictus Gometius presens non fuerit ad prestandum de obseruandis statutis et consuetudinibus ipsius ecclesie solitum iuramentum, dummodo in absentia sua per procuratorem ydo/<sup>30</sup>neum et cum ad ecclesiam ipsam accesserit corporaliter illud prestet. Seu quod idem Gomecius quandam dimidiam portionem in ecclesia Segobiensi predicta ac prestimoniales portiones de Calabacas, Segobiensis diocesis, quarum fructus, redditus et pro/<sup>30</sup>uentus illas pro tempore obtinenti et in eis non residenti ultra quindecim florenos auri de Aragonia communiter non ualeat annuatim noscitur obtinere, et quod nuper sibi de archidiaconatu Colarensi, dicte diocesis, qui curam habet animarum ac por/<sup>30</sup>tionem ecclesie Conchensis que certo modo uacare sperabantur graciose concessimus